Εὐανθή, Μεμαράνθη. Hippomarathrum fœniculum est sylvestre, procerum; quod semen profert cachrys simile (idem Gal. lib. cit. τὸ σικεῖον καχρῆν τὸ δέωδητον καχρῆται, semen cachryi; assimile est) Radix subest odorata, quæ bibita tranguviae medetur. Plinius lib. 20. cap. 23. Est & in hoc genere sylvestre, quod alii hippomarathrum, alii myrsineum vocant (myrrhineum, quod myrrhum forte oleat: & hinc Nicandri Scholiaes hippolelinum à Theophrasto vocari scripsit, quod is hippofelini radicem, lachrymam myrrho similem ferre tradit) foliis majoribus, gustu acriore, proceris, brachiali crassitudine, radice candida; nascitur in calidis, sed saxosis. Et hæc de priori hippomarathro. Ejusdem nominis plantam quandam delcribit in prodromo Cl. Bauhinus, quam nunquam vidi, nec semen ejus habui, quod terre mandarem. Traditur & alterum hippomarathri genus, foliis angustis, exilibus, & oblongis, semine rotundo ceu coriandri, acri, odorato, & excalfacienti vi prædicto. Hujus etiam Galenus loco citato meminit. Ἐπεγράψασθε τὸν αὐτόματα φρεγίλοντος, οὐ δελεύ, οὐ τοξεύοντος παράληπον. Est etiam aliud hippomarathrum, cuius semen rotundum, acie, coriandri simile. Plinius loco citato; Diocles & aliud hippomarathri genus tradit, longo & angusto folio, semine coriandri. Nec hoc genus novi, neque semen ejus ad nos adfertur. Ad ferulaceorum classem referri debent peucedatum, ligusticum, seseli. De quibus lib. 9. Cæterum fœniculum tam copiosè in Iberia provenit, ut incolæ campos nonnullos à fœniculo fœnicularios vocant. Strabo Geograph. lib. 3. Φίεραι in Tærracanæ. Δύο τε τῶν ανατημάτων τὸ Πομπεῖον, άλλο τὸ Ιουζαεῖον πολὺν καὶ βεττίσιαν, καὶ τὸ Μαραθῖον τὸ λαονικόν πολὺ τὴν Λατίνην γλώττην, φύσιον τὸ πολὺ τὸ μαραθῖον τὸ τὸ Ταρρακονῖον in τῷ πολὺ τὸ Ιονικὸν τὸ Δερτούσιον πόλιν. Tendit ad Tarraconem à tropheis Pompeii per Lungary campum, & Vetteres, & campum fœnicularium, Latine, à fœniculis ibi nascentis copia, dictum. à Tarracone ad transitum Iberi ad urbem Dertosam. Addimus, pro confirmatione ejus quod dictū, μάραθρον, idem esse quod fœniculum, ad hunc locū notata à Cl. Casaubono: Τὸ Μαραθῖον καλύπτει τὴν Λατίνην γλώττην.] Hæc sunt, inquit, commoda interpretatione juvanda: alioqui videbitur Marathonē vocē esse Latinam: verum ille hoc potius ait, appellari locum Romanā voce, quæ respondeat Graecē μαραθρόν. Sic autem exprimit fœnicularium campum Latinis dictum. Post pauca. Quod autem putat doctissimus Lipsius scribendum Μαραθρούς, prorsus ratione caret. An ignorabat vir eruditus cum illa scriberet